Pacelli, Asprilio. Chorici psalmi et motecta quatuor vocum liber primus . . . Roma, Nicolo Mutii. 1599. RISM P26. Later German edition of 1608 (RISM P27).

Title page, Cantus:

CANTVS
 ASPRILII PACELLI
 COLLEGII GERMANICI
 MVSICAE MAGISTRI
 IN VRBE
 CHORICI PSALMI,
 ET MOTECTA
 Quatuor Vocum.
LIBER PRIMUS.
 [orn.]
 SVPERIORVM PERMISSV.

ROMÆ,
 Ex Typographia [*sic*] Nicolai Mutij. M. D. IC.

Title page, Cantus Secundus and Bassus:

CANTVS
 ASPRILII PACELLI
 COLLEGII GERMANICI
 IN VRBE
 MVSICAE MAGISTRI
 CHORICI PSALMI,
 ET MOTECTA
 Quatuor Vocum.
LIBER PRIMUS.
 [orn.]
 SVPERIORVM PERMISSV.

ROMÆ,
 Ex Typographia [*sic*] Nicolai Mutij. M. D. IC.

Title page, 2.^{di} Chori Partes:

2.^{di} Chori
 PARTES.
 ASPRILII PACELLI
 COLLEGII GERMANICI
 IN VRBE
 MVSICAE MAGISTRI
 Quæ
 Oâtonis Vocibus
 CHORICIS PSALMIS
 accessere.
LIBER PRIMVS.
 [orn.]
 SVPERIORVM PERMISSV.

ROMÆ,
 Ex Typographia Nicolai Mutij. M. D. IC.

Dedication:

R^{do} ADMODVM, AC NOBILI VIRO ET D.D. | IOANNI GEORGIO AB
 HOLDINGSHAVSEN | METROPOL. MOGVNTINAE, ET CATHEDRALIS |
 SPIRENSIS ECCLESIAE CANONICO DEGNISS. | [Escutcheon of dedicatee] |

QVANTA femper mea fuerit erga te beneuolentia, vel obseruan-|tia potius ex eo tempore,
 quo mihi primum Romæ contigit vsus | familiaritatis tuæ; si quis est, qui nesciat; tibi certè
 IOANNES | GEORGI AB HOLDINGSHAVSEN plane arbitror esse | perfeâctum. Ac me
 quidem, quæ multæ sunt ingenij tui suauitates, | nec tui generis ampla nobilitas, nec
 doâtrina multiplex artium | plurimarum, nec præstantissimæ dissimilitudo virtutis, nec
 infi-|tutio mea diuerfa rationum omnium deterrere potuerunt: quin totum memet neces-
 |situdini tunc addicerem, ac desponderem voluntati tuæ. Nescio enim quo modo dif-
 |ficilius animum meum cæterarum in te præstantissimarum illarum rerum dignitas | à tua
 familiaritate remouebat: quâ ad familiaritatem morum tuorum iucundissima | facilitas
 reuocabat. Tu vero, quid in me tantopere diligendo; quid in amplexando | sequeris;
 equidem non agnosco. illud tamen fuisse suspicor, quod ipse mihi sæpe te-|status es. qui,
 cum artificibus muficis amicissimus esses, quod ego mentis optimæ con-|stitutæ
 argumentum interpretor, plurimum te dicebas modis in cantibus obleâctari | meis. Quid
 pluribus opus est? suauissimū habui te non solū testē studiorum meorū, sed | etiam, quod
 cupiebā maxime laudatorē. Qua propter, cū mihi tuo in animo esset deli-|tias illas tuas
 veteres labores meos multorū rogatu dilargiri oībus, ipsa me vetus fa-|miliaritas hortata
 est, vt ad autoritatē nominis in populū è nostris scrinijs tuæ digni-|tatis comendatione
 p̄dirent: illius inquam dignitatis ad quā tua te virtus primū suf-|fragatio Spirensis, deinde
 Moguntinæ ciuitatis euexit. Quod si genus hoc laborū meo-|rum tibi placuisse sensero;
 magis amici iudicio, quam meo studio gloriabor. |

Addiâtißimus Seruus. | Asprilius Pacellus. |

Note to Readers (Cantus, Cantus Secundus, Bassus):

[orn.] | AMICO LECTORI. [orn.] |

ET cæteras omnes bonas artes huius memoriæ Principum fælicitas, in toto Christiano | orbe, Romæ præfertim alit, & Musícorum imprimis nomen, quod semper fællicita-|tem Principum affeâtatur, in tantum honorem extulit, quantum superiorum tem-|porum artifices à fællicibus Principibus, optare magis, quàm expeâtare potuerunt. | Illud vero momorandum, quod hæc potifsimum ætas. CLEMENTIS Optimi | Pontificis, ac Maximi Sanâtitate recreata, miratur, & gaudet artificium Musícorum ad sacrorum | cultum diligentiore, & ad ingenuas animi voluptates ab inanitate conuerti. Animaduerti proin-|de complures non solum ex ijs, quos Populus primarios, ac fortunatos vocat, sed eos etiam, qui Prin-|cipes nobilitatis numerantur, feueritatem curarum acrem identidem sonorum, ac vocum iucunda | modulatione lenientes, integris aurium obleâtamentis, ad pietatem animum excitare. Quæ res mul-|torum admonitu me vehementer adhortata est, vt quoad possem optimis eorum voluntatibus obse-|cundarem, nec diutius študijs iuštíßimis amicorum debere vellem, quod opus ad meas ipse priua-|uatas [sic] delicias sepositum habebam. Hoc in opere sic vocum modi cum sonorum temperatione iun-|guntur, vt nisi me magis aliorum approbatio fallit, quàm mea, per eos animi pietas, non mediocriter | adiuuari queat. Cantus autem ipsos non nihil à trita consuetudine remotos, non tam templis, ac fe-|ftis sacrorum celebritatibus addiximus, quàm honestis nobilium conuentibus dedicauimus, quorum | per otium vti fit interdium cum amicis ad amænitatem vitæ colendam, à negociorum molestijs, animo-|rum satietas, familiari, & concessa voluptate recreetur. | Est in animo secundum quoque Librum | Psalmodiæ nostræ, Motteâtorumque, quæ vocant, quæ nos ad multò maiorem partem, ad eundem | animi sensum, accommodauimus; nec à communi consuetudine remouimus, subijcere typis, & in po-|pulum propediem dare. Verum de hoc alias; Nunc id quod agimus. Monemus adeo paucis Mu-|sicos artifices, quid in nostris hisce modulationibus si qui volent ijs vti, custodire conueniat. | Nam quia non ita paßim Phoníscorum voces ad præsentem rem vsunque nostrum satis idoneæ reperiun-|tur; viderit doâtus Organicus diligenter quorum Phoníscorum opera vtatur. | Horum voces nisi | satis ad voluntatem respondere videbuntur; præter paucißimos admodum, omnes hos numeros, non | difficulter ex animi sententia temperabit; si pro facultate Cantorum modos, aut intendet, aut remit-|tet, aut, vt vsus docebit, vocum, ac sonorum omnes perfequetur gradus. | Quamquam autem modu-|li plurimum quaternis vocibus attributi sunt, nonnulli tamen ex ijs iucundius ternis vocibus accom-|modabuntur. Ac, si licet apud eruditos exemplis vt, suauius audientur, quæ graui voce vnà cum | binis acutis concinentur; Videndum tamen est in transferendis cantibus, vt si qua translatio nimis | depreßa videbitur, grauis, ac pressus modus, à graui, pressaque voce fundatur, aut ab alia qualibet | oâtaua alta reddatur. Quod si forte dum aliquid transferet Organicus, animaduertet sedem aliquã | magis aptam ad Choritonum alium, quàm quæ demonstratur à nobis; licebit per me Prætentori to-|no, qui visus commodior fuerit, præire, succentoribus subsequi. Velut hoc: fit modulatio sexti toni; | non respondeat; secunda tertia grauis præsto erit, quæ collocatur in sede Delafolre; siue quarta gra-|uis, quæ Cesolfauit sede concluditur: qui tonus quia non satis conuenienter, cum Choro consonat, ille | modus ab oâtauo commodius tentabitur. Quia verò versus, Gloria Patri, & versus, Sicut erat, Oâto|nis vocibus inclusi, non eadem iucunditate